
ВЯЗЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22.10.2024 № 16

Об отдельных вопросах 
правопреемства

В соответствии сс» 
Федерации, частью 
№ 131-ФЗ «Об общ 
Российской Федерац: 
преобразовании 
муниципального 
путем объединения 
образование с 
установлении числе 
органа первого созы 
порядка избрания, 
образованного мун 
депутатов 
РЕШИЛ:

1. Определить 
в отношениях с ор:ч

ТВ'

ридш

рганами государе 
амоуправления и 
(изическими и к 
амоуправления:

- Вяземского
- Совета де 

айона Смоленской
- Совета деп> 

айона Смоленской
- Совета депуг; 

айона Смоленской
- Совета де

айона Смоленской области;

5 стаз 
;их пр: 
;ии», 

ици: 
разоЕ 
всех 
еленц 

ИНОС'
ва в» 
цолн 
ицип

NyH 
О»)

на, ̂

анам
енно
дол:

статьей 8 Гражданского кодекса Российской 
ьи 34 Федерального закона от 6 октября 2023 года 
инципах организации местного самоуправления в 

фбластным законом от 10 июня 2024 года № 87-з «О 
пальных образований, входящих в состав 
ания «Вяземский район» Смоленской области, 
поселений во вновь образованное муниципальное 
ем его статусом муниципального округа, об 
и срока полномочий депутатов представительного 

фвь образованного муниципального округа, а также 
очий и срока полномочий первого главы вновь 

Дльного округа», Вяземский окружной Совет

тн

ом

Вяземский окружной Совет депутатов правопреемником 
и государственной власти Российской Федерации, 
а власти Смоленской области, органами местного 

: кностными лицами местного самоуправления, 
ескими лицами следующих органов местного

район* ого Совета депутатов;
ато i Вяземского городского поселения Вяземского 

облас]ги;
Андрейковского сельского поселения Вяземского 

облас|ги;
атов Зязьма-Брянского сельского поселения Вяземского 
области;

путатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского



шт;

депут;

IT ГГ!

и
юр:

- Совета де 
района Смоленской

- Совета
района Смоленской

- Совета депут: 
района Смоленской

- Совета де 
района Смоленской

2. Определят] 
«Вяземский муници т 
отношениях с орган 
органами государств 
самоуправления 
физическими и 
самоуправления:

- Администр_ 
Смоленской областя,

- Администрац: 
района Смоленской о

- Администрац: 
района Смоленской

- Администр 
района Смоленской

- Администр* j 
района Смоленской с

- Администрац] 
Смоленской областя

- Администр; 
района Смоленской

- Администр; 
района Смоленской

3. Установит^ 
«Вяземский район» 
вопросов местного 
муниципальный окр 
регистрации юрид 
округа, Админис 
муниципальный окр

4. Определит!, 
образования «Вязе 
правопреемником 
образования «Вязем 
органами государе 
государственной

атов 
облас 

атов 
облает] 
атов 

облаеЬ 
атов 

облает 
ь
альн 
ами 
енной 
дол: 

идич

ации муниципального образования «Вяземский район»

ти;
Семлевского сельского поселения Вяземского 

и;
Степаниковского сельского поселения Вяземского 
и;
Тумановского сельского поселения Вяземского 

и.
i Администрацию муниципального образования 
ый округ» Смоленской области правопреемником в 

государственной власти Российской Федерации, 
власти Смоленской области, органами местного 

окностными лицами местного самоуправления, 
вескими лицами следующих органов местного

;ии
обласф 
ии

эбласф
с Ц И И

облас+: 
ции 
облаем: 
ии Се

ацши С 
облает: 

ации 
эбласт: 

что 
моле 
знач 

уг» 
еско 

;трация 
ут»

Ко 
Мскии 
Контра 
ский 

твеня

:иче

См

Новосельского сельского поселения Вяземского

Дндрейковского сельского поселения Вяземского 
и;
зьма-Брянского сельского поселения Вяземского 

и;
Сайдаковского сельского поселения Вяземского 
и;
Новосельского сельского поселения Вяземского 
и;
млевского сельского поселения Вяземского района

тепаниковского сельского поселения Вяземского
и;
Тумановского сельского поселения Вяземского 
и.

Администрация муниципального образования 
некой области исполняет полномочия по решению 
ения муниципального образования «Вяземский 
моленской области до момента государственной 
го лица вновь образованного муниципального 

муниципального образования «Вяземский 
оленской области.

ольно-ревизионную комиссию муниципального 
муниципальный округ» Смоленской области 

ольно-ревизионной комиссии муниципального 
район» Смоленской области в отношениях с 

ой власти Российской федерации, органами 
Власти) Смоленской области, органами местного

нгр



самоуправления и 
физическими и юрнк 

5. Муниципаг 
самоуправления 
Смоленской областй 
Смоленской области,

1и:

законам и иным н 
У ставу Смоленско] \ 
нормативным право 
органов местного с 
муниципальный окр

6. Правовые 
муниципального об 
городского и сельсд: 
изменяются, при: 
самоуправления муй: 
округ» Смоленск 
соответствующих 
образования «ВяземЬ 
поселений Вяземской

7. Право под 
Администрацией 
Смоленской облает 
«Вяземский район» 
образования «Вязеф 
после избрания 
муниципальный о: 
образования «ВяземЬ

8. Право под 
Вяземским окруя: 
муниципального об 
наравне с председа 
избрания Главы 
округ» Смоленской

9. Полномочие 
Смоленской области

ли:

дол 
ичес 
ьные 

1)1уницй 
горо, 
дейр 

орма 
0 6 xt; 

вым 
амоупр 
ут» 
акты, 
разов 
их 
ают< 
ицип 
ой
органу 
кий

му г

сельского поселеш [я
муниципального 
Вяземского района 
Кайдаковского сель 
Главы муниципалы!* 
Вяземского района 
Семлевского сельск 
Главы муниципалы]

ко

о ран 
писак 
SiyHHL 
и, П|| 
Смоле 
ский 
Глав^1 

>уг» 
кий 
писац: 
ным 
разо 
теле 
ици 

област[] 
Глав 

Гл 
Вк 

о|бразон; 
Смолен 
ского 

ого
Смолей 
ого п
ОГО О'

орюстными лицами местного самоуправления, 
[ми лицами.
правовые акты, принятые органами местного 

пального образования «Вяземский район» 
дского и сельских поселений Вяземского района 
:твуют в части, не противоречащей федеральным 
вным правовым актам Российской Федерации, 

асти, областным законам и иным областным 
актам, а также муниципальным правовым актам 
•авления муниципального образования «Вяземский 
юленской области.

принятые органами местного самоуправления 
ания «Вяземский район» Смоленской области, 
селений Вяземского района Смоленской области 

утратившими силу органами местного 
ильного образования «Вяземский муниципальный 

области, являющимися правопреемниками 
»в местного самоуправления муниципального 

район» Смоленской области, городского и сельских 
она Смоленской области.

по<
с я

ия муниципальных правовых актов, принятых 
ипального образования «Вяземский район» 
инадлежит Главе муниципального образования 
некой области до избрания Главы муниципального 
муниципальный округ» Смоленской области, а 

муниципального образования «Вяземский 
Смоленской области -  Главе муниципального 

иципальный округ» Смоленской области, 
ия муниципальных правовых актов, принятых 

Советом депутатов, принадлежит Главе 
ия «Вяземский район» Смоленской области 
Вяземского окружного Совета депутатов до 
ьного образования «Вяземский муниципальный 

и.
муниципального образования «Вяземский район» 

ы муниципального образования Андрейковского 
земского района Смоленской области, Главы 
ания Вязьма-Брянского сельского поселения 
ской области, Главы муниципального образования 

Поселения Вяземского района Смоленской области, 
образования Новосельского сельского поселения 

ской области, Главы муниципального образования 
<1>селения Вяземского района Смоленской области, 
бразования Степаниковского сельского поселения

ьую

ван
ill
пал

[.I
а в





деления
[алыш

ния 11

ти:
]> л
прия 

связ
муниципал: 

й об.

обр

круг:

качестве юридических лиц 
структурные подра:;, 
«Вяземский муници х

15. Измене 
учреждений и пред 
иных организаций 
обязанностей к 
округ» Смоленске 
законодательством Россий|<

16. Определи^: 
обязательств, з 
муниципального 
поселений ВяземскоЬ

1) Вяземский 
Вяземским районны

2) Админис 
муниципальный о 
контрактам), заклю^ 
«Вяземский район» 
Смоленской области

3) Контрольн э-ревЦ: 
«Вяземский муници паль 
заключенным контроль 
образования «Вяземокий р

17. Определить, ч^ 
обязательств, заюпоченн: 
муниципального образов 
зарегистрированными ц 
соответствующие 
муниципального 
Смоленской области

18. Муниципал 
Смоленской облает

обр

ъ, ч  
аКлючен 

азов 
о рай 

фкруж г 
Сове 

грация 
» С 

енны; 
Смоф

муниципального 
поселений Вяземскс
муниципальным до. 
образования «Вяземо 

19. Вопросы
решением, рассматриваю 
Федерации.

20. Опубликовать н 
разместить на офицч 
район» Смоленской 
«Интернет» vyazma-lregion

продолжают осуществлять свою деятельность как 
Администрации муниципального образования 

,ш округ» Смоленской области.
учредительные документы муниципальных 

и, а также в учредительные и другие документы 
с переходом права собственности, иных прав и 

ьному образованию «Вяземский муниципальный 
ласти вносятся в порядке, установленном 

ской Федерации.
го правопреемником в отношении договорных 
ных органами местного самоуправления 

1ния «Вяземский район» Смоленской области и 
она Смоленской области, выступает: 
ой Совет депутатов -  по договорам, заключенным 
том депутатов;

муниципального образования «Вяземский 
|юленской области по договорам (муниципальным 

администрациями муниципального образования 
енской области и поселений Вяземского района
л

ых

стр
образе

ьное 
и яв. 
азов; 

го 
лгом 
кий

рат

прав

ны
зионная комиссия муниципального образования 

й округ» Смоленской области -  по договорам, 
но-ревизионной комиссией муниципального 
айон» Смоленской области.
о правопреемниками в отношении договорных 

структурными подразделениями Администрации 
шия «Вяземский район» Смоленской области, 

качестве юридических лиц, выступают 
уктурные подразделения Администрации 
вания «Вяземский муниципальный округ»

образование «Вяземский муниципальный округ» 
Ляется правопреемником муниципального долга 
ания «Вяземский район» Смоленской области и 

она Смоленской области. Управление указанным 
осуществляет Администрация муниципального 

иципальный округ» Смоленской области, 
опреемства, не урегулированные настоящим 

пЬя в соответствии с законодательством Российской

IV уш

< ютоящее решение в газете «Вяземский вестник» и 
альном сайте муниципального образования «Вяземский 
области в информационно-телекоммуникационной сети 

67.ru.



21. Настоящей 
опубликования.

Председатель Вяземско 
окружного Совета деп^т;

го 
атов

решение вступает в силу со дня его официального

Никулин

Исполняющий полномочия Главы
муниципального 
«Вяз'

образования
Смоленской

О.М. Смоляков


